令和６年１月１７日
報道機関各位

 長岡市地方創生推進部広報・魅力発信課長

        ウェブサイト「な！ナガオカ」公開取材

  TOWN MEETING -vol.1 宮内摂田屋-

長岡市が運営するウェブサイト「な！ナガオカ」の公開取材として、「TOWN MEETING

-vol.1 宮内摂田屋-」を企画しました。

「この先のまちのことを話そう」をコンセプトに、登壇者と地域の方やまちづくり

に関心のある方が対話を繰り広げ、その様子を後日記事として公開します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

TOWNMEETING -vol.1 宮内摂田屋-

１ 日時

1 月 18 日（木）18：00～20：00（予定）

２ 会場

旧機那サフラン酒本舗 米蔵

３ 内容

2022 年に始動した「宮内摂田屋 method」と、

今まで宮内摂田屋にどんな変化があったかを

振り返りつつ、地域の方や参加する方と一緒

にこの先のまちのことを話します。

４ 登壇者

（宮内摂田屋 method のメンバー）

・ ミライ発酵本舗 統括マネージャー 斎藤篤さん

・ 吉乃川株式会社 蔵元 川上麻衣さん

・ 株式会社江口だんご ４代目社長 江口太郎さん

（モデレーター）

・ な！ナガオカ編集長 安東嵩史さん

―WEB サイト「な！ナガオカ」について―

平成 28 年度にシティプロモーションを目的に開設し、これまでに 350 本以上の記事を公開し

ている。令和２年度からは「『ひと』とその営みやつながりを目に見える形で発信することが長

岡の魅力に繋がる」との考えのもと、「まちは多様なひとが暮らし、つながり合ってつくるもの

である」という点をより重視した編集方針としている。

問い合わせ：広報・魅力発信課 佐藤

TEL０２５８－３９－５１５１

長岡市